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Afrikansk svinepest - Status 

Der er konstateret udbrud af Afrikansk svinepest i det 

vestlige Polen, og derfor udvides den sorte zone i 

Polen med omgående virkning. Afrikansk Svinepest 

er sprunget 300 km vestpå, og er nu kun ca. 40 km fra 

den tyske grænse. Fundet af ASF er gjort i et 

trafikdræbt vildsvin. De polske myndigheder betragter 

det som et isoleret tilfælde uden direkte sammenhæng 

med udbruddene i den østlige del af Polen. Det 

vurderes, at det er menneskelig aktivitet, der er årsag 

til springet. I forbindelse med udvidelse af den sorte 

zone i Polen bliver en del Tyske regioner gjort til rød 

zone. Se Kort. 

 

Foder fra Asien skal varmebehandles 

På grund af risikoen for Afrikansk svinepest anbefales 

det i en risikoanalyse fra Landbrug & Fødevarer, at 

fodermidler fra ramte områder i Asien 

varmebehandles. For DANISH-certificerede 

besætninger bliver varmebehandling fremover et krav. 

 

Husk varmen i de kolde måneder  

SEGES har revideret temperaturen, som før vist er temperaturen i farestalden afgørende for 

pattegrisedødeligheden. Nedenstående ses anbefalet temperaturstrategi for rum og pattegrisehule. 

Figur 3 viser ”gamle” anbefalinger til staldtemperatur i farestald. De udenlandske anbefalinger ligger 

markant over og har skabt grundlag for de nye anbefalinger. 
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Hvis alle søer i samme staldrum vil fare indenfor de samme 1-3 dage, kan nedenstående nye anbefalinger 

til temperaturstrategi lige omkring soen følges (delvist fast betongulv, pattegrisehule): 

• 25 °C fra dagen før forventet faring indtil 2 dage efter faring faldende til 

• 21 °C fra 2 dage til 4 dage efter faring faldende til 

• 18 °C fra cirka 10 dage efter faring og resten af diegivningsperioden. 

 

Hvis søerne derimod farer over en længere periode, kan der med fordel opsættes en ekstra varmekilde 

omkring den enkelte farende so. 

Anbefalet overfladetemperatur på gulvet i pattegrisehuler: 
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LVK svinedyrlægerne anbefaler gradvist ændring i staldtemperaturen, hvis de nye anbefalinger ønskes 

afprøvet. En høj farestaldstemperatur kan have negativ effekt på søerne, samt give en dårlig 

luftudskiftning, og skal derfor afprøves varsomt.  

 

 

BEMÆRK: 

LVKs årsmøde 2020 afholdes torsdag, den 6. februar på Nordjyllands Landbrugsskole, Lundbæk, 

Nibe. 

 

 

Vi ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


